
ASSESSORE P

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 139 del 23-09-2013

   GIANNI' Maria Stella

CARIELLO Pasquale ASSESSORE P

SINDACO P

COSTANTINI Paolo ASSESSORE P

N° ___________ Prot.Gen.le

Data ___________________

Oggetto:    ISTITUZIONE DIVIETI DI SOSTA  E SENSO UNICO DI MARCIA PERMANENTE
AL CAPOLUOGO - PROVVEDIMENTI.

TRIPARI Giovanna ASSESSORE A

ASTONE Alberto

Ne risultano presenti    5 e assenti    1.

Assume la presidenza il Signor  Avv. Maria Stella GIANNI' , in qualità di SINDACO,
assistito dal SEGRETARIO COMUNALE D.ssa Germana D'ALASCIO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione
indicata in oggetto

VICESINDACO

Soggetta a comunicazione S Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N

P

   COMUNE di SAN GIOVANNI A PIRO

Provincia di Salerno

L'anno  duemilatredici, addì  ventitre del mese di settembre, alle ore 13:00, nella sala delle
Adunanze.

      Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati
a seduta i Componenti la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

BEATI Flavio

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 23-09-2013 - Pag. 1 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria Delibera n.184/2010 con la quale si regolamentava il traffico in Via
Pornia del Capoluogo;

ATTESO che si rende necessario:
istituire il senso unico di marcia permanente in Via Pornia, così come indicato nella
predetta Delibera;
istituire divieto di sosta permanente nelle seguenti strade del Capoluogo:
lungo la Via Aquila, a partire dall’incrocio con Via Pozzo, fino al civico 1 di Piazza1)
Aquila, su ambo i lati;
da Via T. Gaza (Cappella proprietà Crocco) a Via T. Gaza n.68, su ambo i lati;2)
Largo Roma;3)

al fine di consentire il libero transito veicolare, per le particolari condizioni di dette strade;

RITENUTO, quindi, di provvedere in merito;

VISTO il Nuovo Codice della Strada  (D.Lgs. 30.4.1992, n.285 e s.m.i.) ed in particolare l’art.7,
c.1, lett. a) e art.13;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

ACQUISITI i pareri , resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente
riportate ed approvate:

DI STABILIRE la seguente regolamentazione del traffico in Via Pornia nella zona
circostante il Polo Scolastico del Capoluogo:
Senso Unico permanente con entrata da Via Cenobio (Supermercato Sorma-Casa
Riviello) direzione verso scuola Primaria (scuola elementare) con uscita dinanzi  alla
Caserma dei Carabinieri;
Contestuale direzione obbligatoria per i veicoli che provengono da Discesa Pornia
(svolta a sinistra) verso la scuola primaria e l’obbligo di svolta a sinistra per i veicoli
provenienti da via Cenobio con obbligo di svoltare a sinistra verso la scuola primaria;

DI ISTITUIRE  il divieto di sosta permanente nelle seguenti strade del Capoluogo:
lungo la Via Aquila, a partire dall’incrocio con Via Pozzo, fino al civico 1 di Piazza1)
Aquila, su ambo i lati;
da Via T. Gaza (Cappella proprietà Crocco) a Via T. Gaza n.68;2)
Largo Roma;3)

al fine di consentire il libero transito veicolare, per le particolari condizioni di dette strade;

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Polizia Municipale e all’Ufficio
Tecnico per i provvedimenti conseguenti, compresa l’apposizione di idonea segnaletica
stradale;

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, la presente

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 23-09-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lg.vo
18.08.2000, n.267.-

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 23-09-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell'art.49 - comma 1 - e art.147bis - comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, esprime parere:

Favorevole

L’ ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to S/te VV.UU. Carmelo FASANO F.to D.ssa Germana D'ALASCIO
 San Giovanni A Piro, lì 23-09-2013

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 23-09-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Maria Stella GIANNI' F.to D.ssa Germana D'ALASCIO

____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
[ ] é stata affissa oggi all'albo pretorio e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell’art.124
     comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
[ ] é stata trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari come previsto dall'art.125 del D.Lgs.
     18.08.2000, n.267;

S.Giovanni a Piro,  02-10-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Germana D'ALASCIO

____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
VISTO  il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
VISTA la Legge Costituzionale 18.10.2001, n.3 di modifica della Costituzione;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.6085 del 9.11.2001;

A T T E S T A
che  la  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il 02-10-2013   perché dichiarata
immediatamente    eseguibile   ai    sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

S.Giovanni a Piro,  02-10-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Germana D'ALASCIO

===========================================================================
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

S.Giovanni a Piro, __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa Germana D'ALASCIO

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 23-09-2013 - Pag. 5 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO


